
Администрация городского округа «Город Калининград»

Комитет по образованию

ПРИКАЗ

от«» 0$2023 г. ,
г. Калининград

О согласовании цен на оказание 
дополнительных платных и иных 
видов услуг

В соответствии с Федеральным законом от 20.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления Российской 
Федерации», с уставом учреждения и на основании утвержденного перечня, 
стоимости и представленных расчетов на оказание дополнительных платных и 
иных видов услуг приказываю:

1. Согласовать реестр цен с 01.09.2023 года на предоставление 
дополнительных платных и иных видов услуг, оказываемых образовательными 
учреждениями, подведомственными комитету по образованию (приложение).

2. Руководителям подведомственных учреждений обеспечить оказание 
дополнительных платных и иных видов услуг в соответствии с согласованным 
реестром цен и обеспечить контроль за ценовой политикой в учреждениях.

3. Приказ вступает в силу с момента подписания и распространяет свое 
действие на правоотношения, возникшие с 01.09.2023 г.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 
председателя комитета по образованию Гадяцкую Е.А.

Председатель 
комитета по образованию Т.М. Петухова

Дзюба Татьяна Анаюльевна 
(4012)92-40-38



Приложение 
к приказу комитета по образованию 
от 19 09 2023 года № ПД-КпО- 481 
"О согласовании цен на оказание дополнительных 

. платных и иных видов услуг"

Реестр цен 
на оказание дополнительных платных и иных видов услуг образовательных учреждений комитета по образованию администрации 

городского округа "Город Калининград" на 2023-2024 учебный год

№ п/п Наименование и содержание услуги Кол-во занятий в 
месяц

Продолжительность 1 
занятия (мин.)

Стоимость услуги в месяц 
на 2023-2024 год (руб.)

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ УЧРЕЖДЕНИЯ
МАОУ СОШ № 2 1

1 Ступеньки к школе 16 30 мин. 2 080
2 Хореографическая подготовка кадетов 8 40 мин. 740
3 Танцевальный кружок (кружок «Школьные годы» 12 40 мин. 1 830

Начальник отдела планирования и анализа КПО Дзюба Т.А.


